
 

 

 - 1 - 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022 
 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ủy quyền cho cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh  
quyết định thiết kế mẫu, thiết kế điển hình và áp dụng các thiết kế sẵn có  

đối với các dự án được áp dụng cơ chế đặc thù thuộc các chương trình  
mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 
Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục 
tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh ban hành danh mục loại dự án được áp dụng cơ chế đặc thù 
thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 
2021-2025; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2632/SKHĐT-KT 

ngày 31 tháng 8 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh 
quyết định thiết kế mẫu, thiết kế điển hình và áp dụng các thiết kế sẵn có đối với 
các dự án được áp dụng cơ chế đặc thù thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia 
trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 528/QĐ-

UBND ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Ủy quyền Sở Giao thông vận tải quyết định thiết kế mẫu, thiết kế điển 
hình và áp dụng các thiết kế sẵn có đối với dự án tại khoản 1 Điều 1 Quyết định 
số 528/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Ủy quyền Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quyết định thiết kế 
mẫu, thiết kế điển hình và áp dụng các thiết kế sẵn có đối với dự án tại khoản 2, 

580 12 9



2 

 

3, 4 Điều 1 Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh. 

3. Ủy quyền Sở Xây dựng quyết định thiết kế mẫu, thiết kế điển hình và áp 
dụng các thiết kế sẵn có đối với các dự án tại khoản 5, 6, 7, 8, 9 Điều 1 Quyết 
định số 528/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Thời gian ủy quyền kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến hết 
ngày 31 tháng 12 năm 2025. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Xây 
dựng quyết định thiết kế mẫu, thiết kế điển hình và áp dụng các thiết kế sẵn có 

theo quy định tại Điều 1, Quyết định này trước ngày 20 tháng 9 năm 2022. 

2. Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động, Thương 

binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Xây 
dựng, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trưởng Ban Dân tộc 
tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 
thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h);  
- Ban Chỉ đạo Trung ương các CTMTQG (b/c); 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c); 

- Ủy ban Dân tộc (b/c); 

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c); 

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);  

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);  
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu VT, KGVX, NNTN, KTTH.PHD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 


